
Uchwała Nr XXXIV/193/2017 
Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 25 października 2017 r. 
 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok. 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r.         

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 1875), art. 212, 
214, 215, 222, 235-237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (teks jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zmianami), Rada Gminy 
Kraszewice uchwala, co następuje: 
 
§ 1 
W uchwale Nr XXIV/140/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29.12.2016r.         
w sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2017 rok, zmienionej : 

1 Uchwałą Nr XXV/145/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 26.01.2017r.    
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

2 Uchwałą Nr XXVI/152/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 03.03.2017r.    
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

3 Uchwałą Nr XXVIII/157/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 24.03.2017r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

4 Zarządzeniem Nr 99/2017 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 26.04.2017 w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

5 Uchwałą Nr XXIX/170/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 12.05.2017r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

6 Zarządzeniem nr 101/2017 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 17.05.2017 w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

7 Zarządzeniem nr 104/2017 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 30.05.2017 w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

8 Uchwałą Nr XXX/174/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.06.2017r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

9 Zarządzeniem nr 112/2017 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 05.07.2017 w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

10 Uchwałą Nr XXXI/179/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 18.08.2017r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

11 Zarządzeniem nr 117/2017 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 29.08.2017 w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

12 Uchwałą Nr XXXIII/189/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29.09.2017r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

13 Zarządzeniem nr 123/2017 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 13.10.2017 w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 



wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 235.865 zł, w związku z czym § 1 ust 

1 otrzymuje brzmienie : 
 „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 17.394.453,26 zł, z tego : 

a)  dochody bieżące w kwocie 17.123.385,01 zł, 
b)  dochody majątkowe w kwocie 271.068,25 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1. 
 

2. Zwiększa  się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych ustawami o kwotę 163.442,00 zł, w związku z czym 
§ 1 ust 2 otrzymuje brzmienie: 

 „Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje celowe 
na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 5.612.214,01 zł zgodnie z załącznikiem nr 
3. 
 

3.  Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 235.865 zł, w związku z czym § 1 ust 2 
otrzymuje brzmienie :  
„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 19.574.453,26 zł, z tego : 
a) wydatki bieżące w kwocie 16.246.803,26 zł, 
b) wydatki majątkowe w kwocie 3.327.650,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.” 
 

4. Zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych ustawami o kwotę 163.442,00 zł, w związku z czym 
§ 1 ust 4 otrzymuje brzmienie: 

 „Kwota wydatków określona ust. 3 obejmuje wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 
wysokości 5.612.214,01 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”. 

 
5. Zwiększa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych do kwoty 59.425 zł i wydatki na realizację zadań określonych w 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych do 
wysokości 58.425 zł oraz na zwalczanie narkomanii w wysokości 1.000 zł. 

  
6. Dokonuje się zmian w planie dotacji z budżetu Gminy na 2017 rok poprzez 

zwiększenie o kwotę 6.000 zł dotacji dla Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 
na pokrycie kosztów uczęszczania do przedszkola dzieci z terenu naszej 
Gminy, w związku z czym § 1 ust. 11 otrzymuje brzmienie : 

 „Uchwala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy w kwocie 
464.350 zł, w tym : 



1)  dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 135.000 
zł, 

2)  dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 
329.350 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 5”. 
 
7. Zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 25.700 zł do wysokości 3.327.650 

zł, zgodnie z załącznikiem nr 6. 
 
 
§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej 
Uchwały, 

2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej 
Uchwały, 

3) w Załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszej 
Uchwały, 

4) w Załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej 
Uchwały, 

5) w Załączniku nr 8 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do niniejszej 
Uchwały, 

6) w Załączniku nr 9 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 6 do niniejszej 
Uchwały, 

 
§ 3 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Uzasadnienie 
do Uchwały nr XXXIV/193/2017 

Rady Gminy Kraszewice z dnia 25 października 2017r. 
 

 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok. 
 
Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy o kwotę 235.865 zł w wyniku: 
 

1. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-
I.3111.320.2017.8 z 04.10.2017r. o zwiększeniu planu dotacji na realizację 
świadczeń rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o 
pomocy osobom uprawnionym do alimentów oraz na realizację art. 10 
ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „ Za życiem” o kwotę 204.124 zł. 
Środki te przeznacza się na ww cel realizowany przez GOPS. 
 

2. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-
I.3111.329.2017.6 z 05.10.2017r. o zwiększeniu planu dotacji na wypłatę 
zasiłków okresowych w części gwarantowanej przez budżet państwa o 
kwotę 5.000 zł. 
Środki te przeznacza się na ww cel realizowany przez GOPS. 
 

3. otrzymania pisma od Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.345.2017.8  
z dnia 06.10.2017 o zwiększeniu planu dotacji na zatrudnienie przez Gminy 
asystentów rodziny w ramach Realizacji Programu asystent rodziny i 
koordynator pieczy zastępczej na rok 2017 o kwotę 2.723 zł.  
Środki te przeznacza się na ww cel realizowany przez GOPS. 
 
Jednocześnie przenosi się środki własne z rozdziału 85504 Wspieranie 
rodziny w kwocie 2.723 zł na wydatki bieżące w rozdziale 60016 Drogi 
publiczne gminne – zwiększenie o kwotę 2.723 zł. 
 

4. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-
I.3111.346.2017.6 z 06.10.2017r. o zwiększeniu planu dotacji na wypłatę 
zasiłków stałych o kwotę 10.000 zł. 
Środki te przeznacza się na ww cel realizowany przez GOPS. 
 

5. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-
I.3111.356.2017.4 z 10.10.2017r. o zmniejszeniu planu dotacji celowych na 
rok 2017 o kwotę 40.682 zł. 
z tego:  



 Dz. 852, rozdz. 85215 Dodatki mieszkaniowe zmniejszenie o kwotę 
161 zł 

 Dz. 852, rozdz. 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze zmniejszenie o kwotę 40.521 zł 

Środki te dotyczą zadań realizowanych przez GOPS. 
 

6. dokonano zwiększenia planu dochodów z tytułu opłat za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych o kwotę 9.000 zł. 
Środki te przeznacza się na : 
- zwiększenie planu wydatków na przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 
9.000  zł. 

 
7. zwiększenia dochodów o kwotę 6.000 zł w dziale 801 Oświata i 

wychowanie zwiększa się dotację dla Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 
na pokrycie kosztów uczęszczania do przedszkola dzieci z terenu naszej 
Gminy – zwiększenie o kwotę 6.000 zł do kwoty 18.000 zł. 
 

8. zwiększenia dochodów o kwotę 4.700 zł w dziale 921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego zwiększa się plan wydatków na zadanie 
inwestycyjne pn. „ Choć Renciści siłę mamy i o miejsce spotkań zabiegamy 
– remont pomieszczeń Sali wiejskiej w Rencie” również w dziale 921 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększenie o kwotę 4.700 zł 
do kwoty 94.700 zł. 

 
9. zwiększenia dochodów w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 7.000 

zł zwiększa się wydatki bieżące w dziale 900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska – zwiększenie o kwotę 7.000 zł.  
Ponadto  przenosi się kwotę 9.000 zł z zadania inwestycyjnego pn. 
„Modernizacja oczyszczalni ścieków w m. Mączniki” również na wydatki 
bieżące w dziale 900. 
 

10. zmniejszenia wydatków bieżących o kwotę 5.000 zł w rozdziale 40002 
Dostarczanie wody zwiększa się wydatki bieżące w rozdziale 60016 Drogi 
publiczne gminne – zwiększenie o kwotę 5.000 zł. 
  

11. otrzymania dotacji od Wojewody Wielkopolskiego na realizację działań 
wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz 
kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno – 
komunikacyjnych na lata 2017-2019 –„Aktywna tablica” zwiększa się wydatki 
bieżące o kwotę 28.000 zł w dziale 801 Oświata i wychowanie, w tym: 
 
 SP Kraszewice zwiększenie o kwotę 14.000 zł 
 SP Kuźnica Grabowska zwiększenie o kwotę 14.000 zł. 



12. odrzucenia wniosku dotyczącego projektu pn. „ Budowa, przebudowa i 
remont infrastruktury sportowej w Kraszewicach” przenosi się kwotę 30.000 
zł z wydatków bieżących z działu 801 Oświata i wychowanie na zadanie 
inwestycyjne pn. Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w 
Kuźnicy Grabowskiej – zwiększenie o kwotę 30.000 zł. 

 
13. dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na 

przeniesieniach kwot pomiędzy rozdziałami i paragrafami w ramach działów. 
 


